
    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

 

ATO Nº 046-2022/2025                                                31 DE AGOSTO DE 2022 

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS 

 

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica 

do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos 

termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a função 

de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue: 

 
16ª REGIÃO MAÇÔNICA  
 
 
1º Distrito Maçônico 
FLAVIO ROSSI DE ASSUMPÇÃO (L. 164) 
 
ARLS FILHOS DE OSIRIS – 30 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
ARLS CAVALHEIROS DA AMIZADE – 131 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
ARLS APRENDIZES DO TERCEIRO MILÊNIO – 526 – SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO 
ARLS CINCO DE SETEMBRO – 190 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
ARLS PRUDÊNCIA E JUSTIÇA – 878 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
 
 
2º Distrito Maçônico 
CASSIO PEREIRA SCROCCHIO (L. 42) 
 
ARLS SÃO JOÃO DA ESCÓCIA – 40 – MIRASSOL   
ARLS FÉ E AMOR Nº 42 – TANABI   
ARLS JUSTIÇA E CARIDADE – 51 – MONTE APRAZÍVEL 
ARLS ESCUDO DE HIRAM – 320 – NEVES PAULISTA 
 
 
 
 
 

http://www.glesp.org.br/


    “SERENÍSSIMA” 
 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 
Tel.: (+55 11) 3346-8399      site:   www.glesp.org.br 

E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 

 

3º Distrito Maçônico 
JOSÉ CARLOS AFONSO CUGINOTTI (L. 131) 
 
ARLS ORDEM E PROGRESSO – 61 – NOVA GRANADA 
ARLS FRATERNIDADE, ORDEM E PROGRESSO – 126 – ICEM   
ARLS PALESTINA DO OCIDENTE – 165 – PALESTINA 
ARLS CAVALEIROS DA PAZ DE PAULO DE FARIA – 202 – PAULO DE 
FARIA 
ARLS ACÁCIA DE SÃO JOÃO – 266 – JOSÉ BONIFÁCIO 
ARLS MESTRES DO CEDRO – 849 - CEDRAL 
 
4º Distrito Maçônico 
FRANCISCO CARLOS DE LIMA (L. 30) 
 
ARLS ESTRELA DO ORIENTE – 159 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
ARLS UNIÃO RIOPRETENSE – 162 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
ARLS DOZE DE NOVEMBRO – 164 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO  
ARLS SABEDORIA E TRABALHO – 688 – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022 E V 

 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

    WILMER BUCHEB 

Gr Sec RRel IInt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.glesp.org.br/

